ASSA COMPANIA DE SEGUROS, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO SEGURO DE CAUCION
Al 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

DESCRIPCION

SEGURO DIRECTO

REASEGURO
TOMADO

REASEGURO
PROPORCIONAL

REASEGURO NO

PROPORCIONAL CATASTROFICO

'W \))H

((?CZ“”Q

Companfia de Seguros, S.A.

REASEGURO

SEGURO RETENIDO

Primas Emitidas

(-) Devoluciones de Primas

(-) Cancelaciones de Primas

PRIMAS NETAS EMITIDAS

VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS Y MATEMATICAS
(+) Variaciones de Productos

(-) Variaciones de Gastos

PRIMAS DEVENGADAS

GASTOS DE OPERACION

(+) Gastos de Adquisicion

(+) Gastos de Administracion

(-) Comisiones por Participacion de Reaseguradores
SINIESTRALIDAD

(+) Por Obligaciones Contractuales

(-) Salvamentos y Recuperaciones

(+) Siniestros Incurridos pero no Reportados
VARIACION EN ESTIMACION DE RECLAMACIONES
(+) Variacion en Productos

(-) Variacién en Gastos

DERECHOS DE EMISION DE POLIZAS

(+) Producto Derechos de Emision

(-) Gasto Derechos de Emision

RESULTADO TECNICO

RESULTADO DE INVERSIONES

(+) Producto de Inversiones

(-) Egresos por Inversiones

CARGOS POR FRACCIONAMIENTO

(+) Productos

(-) Gastos

RESULTADO TECNICO y FINANCIERO
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS

(+) Otros Productos

(-) Otros Gastos

RESULTADO EN OPERACION DE SEGUROS
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)

(+) Productos de Ejercicios Anteriores

(-) Gastos de Ejercicios Anteriores
RESULTADO DEL PERIODO

IMPUESTO SOBRE LA RENTA

RESULTADO DESPUES DE IMPUESTOS

5,492,290.72
508,274.35
4,984,016.37

(384,180.75)
478,496.62
862,677.37
4,599,835.62
765,659.20
732,653.88
33,005.32

(5,530.81)

5,530.81

404,857.44
440,585.41
35,727.97
4,244,564.67

(28,801.54)
94,682.93

123,484.47
(28,801.54)

3,688,140.25

3,688,140.25

3,688,140.25
1,333,062.81

1,333,062.81

1,804,150.47
508,274.35
1,295,876.12
(412,982.29)
573,179.55
986,161.84
882,893.83
(567,403.61)
732,653.88
33,005.32
1,333,062.81
(5,530.81)
5,530.81

404,857.44
440,585.41
35,727.97
1,860,685.69
3,733.62
4,396.74
663.13

1,864,419.30
5,742.35
8,168.71
2,426.36
1,870,161.65
353.46
383.72

30.25
1,870,515.11
2,807.98
1,867,707.13




