ASSA COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A. ESTADO DE RESULTADOS TECNICO SEGURO DE CAUCION AI 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025



DESCRIPCIÓN	SEGURO DIRECTO	REASEGURO TOMADO	REASEGURO PROPORCIONAL	REASEGURO NO PROPORCIONAL	REASEGURO CATASTROFICO	SEGURO RETENIDO
Primas Emitidas	5,492,290.72	-	3,688,140.25	-	-	1,804,150.47
(-) Devoluciones de Primas	-	-	-	-	-	-
(-) Cancelaciones de Primas	508,274.35	-	-	-	-	508,274.35
PRIMAS NETAS EMITIDAS	4,984,016.37	-	3,688,140.25	-	-	1,295,876.12
VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS	(384,180.75)	(28,801.54)	-	-	-	(412,982.29)
(+) Variaciones de Productos	478,496.62	94,682.93	-	-	-	573,179.55
(-) Variaciones de Gastos	862,677.37	123,484.47	-	-	-	986,161.84
PRIMAS DEVENGADAS	4,599,835.62	(28,801.54)	3,688,140.25	-	-	882,893.83
GASTOS DE OPERACIÓN	765,659.20	-	1,333,062.81	-	-	(567,403.61)
(+) Gastos de Adquisición	732,653.88	-	-	-	-	732,653.88
(+) Gastos de Administración	33,005.32	-	-	-	-	33,005.32
(-) Comisiones por Participación de Reaseguradores	-	-	1,333,062.81	-	-	1,333,062.81
SINIESTRALIDAD	(5,530.81)	-	-	-	-	(5,530.81)
(+) Por Obligaciones Contractuales	-	-	-	-	-	-
(-) Salvamentos y Recuperaciones	5,530.81	-	-	-	-	5,530.81
(+) Siniestros Incurridos pero no Reportados	-	-	-	-	-	-
VARIACIÓN EN ESTIMACIÓN DE RECLAMACIONES	-	-	-	-	-	-
(+) Variación en Productos	-	-	-	-	-	-
(-) Variación en Gastos	-	-	-	-	-	-
DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS	404,857.44	-	-	-	-	404,857.44
(+) Producto Derechos de Emisión	440,585.41	-	-	-	-	440,585.41
(-) Gasto Derechos de Emisión	35,727.97	-	-	-	-	35,727.97
RESULTADO TÉCNICO	4,244,564.67	(28,801.54)	2,355,077.44	-	-	1,860,685.69
RESULTADO DE INVERSIONES	-	-	-	-	-	3,733.62
(+) Producto de Inversiones	-	-	-	-	-	4,396.74
(-) Egresos por Inversiones	-	-	-	-	-	663.13
CARGOS POR FRACCIONAMIENTO	-	_	_	-	-	-
(+) Productos	-	-	-	-	-	-
(-) Gastos	-	-	-	-	-	-
RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO	-	-	-	-	-	1,864,419.30
OTROS PRODUCTOS Y GASTOS	-	_	_	-	-	5,742.35
(+) Otros Productos	-	_	_	-	-	8,168.71
(-) Otros Gastos	-	_	_	-	-	2,426.36
RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS	-	_	_	-	-	1,870,161.65
DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)	_	_	_	-	_	353.46
(+) Productos de Ejercicios Anteriores	_	_	_	-	_	383.72
(-) Gastos de Ejercicios Anteriores	_	_	_	_	-	30.25
RESULTADO DEL PERÍODO	_	-	_	_	_	1,870,515.11
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	_	_	-	_	_	2,807.98
RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS	_	_	_	_	-	1,867,707.13